illo editus testatur libellus. Stilum quo usus est, non quidem nitidum inuenimus, nec exquisitis elegantias venustatum, sed aptum rei, & perspicuum. Cui bono igitur confessio, quam § I. his verbis exhibet:
 meque a pluribus inde annis a filio cultiore alienum esse recordaris, penixe rogo.

Equidem dudum effluxit tempus, ubi lingua latina non tam via ad eruditionem, quam eruditio ipsa putabatur; nec in orbe litterario quisquam, nisi latine, prodire audebat; qua de re lepidum nobiscum communicauit exemplum J. G. SCHELLHORN, *Bibliothecarius Memmingensis*, in Seinen Beiträgen zur Erläuterung der Schwäbischen Kirchen und Gelehrten Geschichte, Memming 1772. Tom. I. n. 5. verbis: *Ein Gelehrter, Nahmens Nicolaus Ellenbogen, schrieb an seinen Neffen, damaligen (Saec. XVI) Schulmeister zu Memmingen: Ad hoc adstringas adolescentem vel in primis, ut Grammaticam memoriter discat. Ante omnia materna lingua ei in totum interdicatur, sit enim semper latinus. Quodsi legem hanc transgressus fuerit, vapulet.* Attamen si vera esset confessio supra memorata, qualem interim non esse ex ipsa scriptione patet, parum conueniret personae consitentis, de quo scilicet in litteris gratulatoriis, a Praefide conscriptis, relatum legimus, illum diu iam maximo cum adplausu iura docuisse, idque Rostochii, vnde praceptis & institutis iuris prudentiae pariter, ac, ut docentem decet, litterarum humaniorum, abundantem auctorem, minime vero a filio cultiore alienum, expectant lectores.

3) Pater est, quem iustae nuptiae demonstrant, auctor libelli autem, quem titulus loquitur. Vtraque praesumto non juris quidem & de iure, sed juris simplex, probationem, puto, contrarii admittens. Id vero fortissimum pro respondente fistit argumentum, si ipse Praeses in epistola, ut aiunt, gratulatoria, de nouo expressis verbis omnem elaborationis parti-

cipationem abnegat. Varia, ut hanc cautionem adhibeat, Praesidem determinare possunt motiva, inter quae, (nam interdum & iactantiae causa ab antecessore, discipulos suos in cathedram ducente, factum esse recordor) urgentissimum est, si ipsi non omnia, quae Dissertatio continet, vere probantur. Quouis pignore certarem, de opusculo, haec tenus nos occupante, idem esse tenendum. Non enim solum inscriptio epistolae doctrinam auctorem huius libelli salutat, verum etiam statim in principio iterum memoratur, proprio ipsum marte hoc opus elaborasse. Quin ne hoc quidem Praesidi sufficere visum est, sed, ne §phus I. sinistris ansam praebat opinionibus, notanter adhuc addit: *certum licet sit, quid quod certissimum; me quidem thema suppeditasse, attamen ipsam per tristationem totam esse tuam.* Is prosector & acutum VIRT CONSULTISSIMI ingénium, & solidam illius doctrinam prorsus ignoraret, qui statim non perspiceret, quaestionem ad disputandum ab ILLO esse quidem propositam, ipsam vero solutionem Ipsi admodum displicuisse.